
MUNICIPIO DE GARANHUNS 
GARANHUNS-PE 

ATA DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025 
Processo Administrativo Nº 012/2025 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JAILTON BARROS SANTOS 

Data de Publicação: 28/03/2025 14:03:12 

LOTE 1 - ADJUDICADO - 30/04/2025 11:56:33 
CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, PARA APLICAÇÃO A FRIO, INCLUSIVE SOB CHUVA EM 

MANUTENÇÃO DE PAVIMENTOS (TAPA-BURACOS). 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: A GRANEL TONELADA Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA 

(1000KG) 
Descrição: CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, PARA APLICAÇÃO A FRIO, INCLUSIVE SOB CHUVA EM 
MANUTENÇÃO DE PAVIMENTOS (TAPA-BURACOS), COM AGREGADO PETROS, CAP 50/70, MODIFICADO POR ADITIVOS 
QUE RETARDA A CURA, NÃO EMULSIONADO EM USINA DE ASFALTO E NÃO SENDO PMF, PODENDO SER APLICADO SOB 
CHUVA E EM BURACOS COM ÁGUA, SEM PERDA DE COESÃO, ADERÊNCIA AO PAVIMENTO E TRABALHABILIDADE, 
DISPENSANDO IMPRIMAÇÃO E PINTURA DE LIGAÇÃO. (ENTREGA NA SECRETARIA DE OBRAS NO MUNICIPIO DE 
GARANHUNS). 
Quantidade: 600 Valor Unit.: 960,00 Valor Total: 576.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 MAIS USINAGEM DE ASFALTOS LTDA 666 24.500.544/0001-80 1.003,06 960,00 Sim 

2 SV LEM ASFALTO LTDA 681 29.085.245/0001-40 1.003,00 1.001,00 4,27 Sim 

3 REPAV ASFALTOS LTDA 904 28.687.185/0001-73 1.003,06 1.003,06 0,21 Não 

4 LÍDER ASFALTO RAPIDO EIRELI 773 36.646.042/0001-41 3.000,00 3.000,00 199,08 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

CB PAV INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 300 02.410.753/0001-09 37,30 37,30 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 2 - ADJUDICADO - 30/04/2025 11:56:33 . 
CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, PARA APLICAÇÃO A FRIO, PARA APLICAÇÃO A FRIO E 

INCLUSIVE SOB CHUVA EM MANUTENÇÃO DE PAVIMENTOS (TAPA-BURACOS). 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: SACO DE 25KG Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA 

Descrição: CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, PARA APLICAGCAO A FRIO, PARA APLICAÇÃO AFRIO E 
INCLUSIVE SOB CHUVA EM MANUTENCAO DE PAVIMENTOS (TAPA-BURACOS), COM AGREGADO PETROS, CAP 50/70, 
MODIFICADO POR ADITIVOS QUE RETARDA A CURA, NÃO EMULSIONADO EM USINA DE ASFALTO E NÃO SENDO PMF, QUE 
PODE SER ESTOCADO POR ATÉ 24 (VINTE E QUATRO) MESES, CAPAZ DE SER APLICADO SOB CHUVA E EM BURACOS 
COM AGUA, SEM PERDA DE COESÃO, ADERÊNCIA AO PAVIMENTO E TRABALHABILIDADE, DISPENSANDO IMPRIMAÇÃO E 
PINTURA DE LIGAÇÃO. ( ENTREGA NASECRETARIA DE OBRAS NO MUNICIPIO DE GARANHUNS. 
Quantidade: 25.000 Valor Unit.: 29,97 Valor Total: 749.250,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 MAIS USINAGEM DE ASFALTOS LTDA 224 24.500.544/0001-80 37,39 29,97 Sim 

Gerado em: 30/04/2025 11:56:34 1de2

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20250529114647.pdf

assinado por: idU
ser 478



MUNICIPIO DE GARANHUNS 
GARANHUNS-PE 

2 SV LEM ASFALTO LTDA 238 29.085.245/0001-40 37,30 29,98 0,03 Sim 

3 LÍDER ASFALTO RÁPIDO EIRELI 447 36.646.042/0001-41 37,39 32,59 8,71 Sim 

4 CB PAV INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 012 02.410.753/0001-09 37,30 32,60 0,03 Sim 

5 REPAV ASFALTOS LTDA 527 28.687.185/0001-73 37,39 37,39 14,69 Nao 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

AUTORIDADE: SIVALDO RODRIGUES ALBINO 

Gerado em: 30/04/2025 11:56:34 2de2

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20250529114647.pdf

assinado por: idU
ser 478


